
 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO 

Città Metropolitana di Venezia 
 

 

  
SETTORE DUE LAVORI PUBBLICI 

 
ORDINANZA N. 34 DEL 25/06/2025 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEL PARCO PUBBLICO 
"ORIANA FALLACI" IN VARIE DATE NEI MESI DI GIUGNO E LUGLIO 
2025, PER ALLESTIMENTO E SVOLGIMENTO DEGLI EVENTI 
RICOMPRESI NEL CALENDARIO DELLA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA "L'ESTATE FIESSESE NEL  PARCO GIUGNO-LUGLIO 
2025", DALLE ORE 14:00 DEL GIORNO DEL SINGOLO EVENTO ALLE 
ORE 8:00 DEL GIORNO SUCCESSIVO 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE   

 
VISTA la richiesta presentata dagli Organizzatori (ARTEVEN – Associazione Regionale per la promozione 
e la diffusione del teatro e della cultura nelle comunità venete – A.V.F. Associazione volontari Fiesso 
d’Artico – A.I.D.O. Gruppo di Fiesso d’Artico) prot. 8332 del 16/06/2025 e prot. 8696 del 24/06/2025, intesa 
ad ottenere l’autorizzazione all’occupazione suolo pubblico, in particolare di un’area posta all’interno del 
parco pubblico “Oriana Fallaci” per l’allestimento e lo svolgimento degli eventi ricompresi all’interno del 
calendario della manifestazione, patrocinata dal Comune di Fiesso d’Artico, denominata “l’estate fiessese nel 
parco giugno-luglio 2025” in programma nelle giornate di ven 27 giugno (recupero causa maltempo sab 28), 
mar 1, ven 4, ven 11, mar 15, ven 18, ven 25 luglio 2025 dalle ore 21:00 alle 23:59; 

CONSIDERATO che per l’allestimento delle strutture e durante lo svolgimento dei singoli eventi a 
calendario, gli operatori e gli artisti debbono poter disporre con anticipo dell’area a loro assegnata senza 
alcun imprevisto e/o interferenza di sorta e in totale sicurezza; 

VISTO che risulterebbe difficoltoso garantire l’incolumità degli operatori in fase di allestimento, degli 
artisti, del pubblico, garantendo al contempo la sicurezza dei fruitori del parco in presenza delle normali 
attività ricreative e sportive, fortemente dinamiche, che si svolgono nelle aree opportunamente attrezzate 
dello stesso (vedi campetti da calcio e basket, macchine per fitness, giochi per bambini, gazebo); 

RITENUTO pertanto opportuno, ai fini della sicurezza e dell’incolumità pubblica, limitare la fruizione del 
parco Oriana Fallaci agli utenti, con un provvedimento di chiusura al pubblico dalle ore 14:00 del giorno del 
singolo evento, fino alle ore 8:00 del giorno successivo, per permettere l’allestimento, lo svolgimento della 
rappresentazione e il successivo disallestimento; 

VISTA la Legge 241/90;  

VISTO l’art.107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Fiesso d’Artico n. 56 del 31/12/2024 di nomina di 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici; 

O R D I N A 

Per le motivazioni indicate e descritte in premessa, la chiusura al pubblico con il divieto di accesso al 
Parco Oriana Fallaci, per la manifestazione da svolgersi in più giornate, denominata “l’estate fiessese nel 
parco giugno-luglio 2025”, escluse le persone collegate agli eventi in locandina (allestitori, artisti, pubblico, 
ecc.) per il tempo strettamente necessario alle attività collegate e comunque fino al termine delle operazioni 
di ripristino dei luoghi, nei seguenti periodi: 

- dalle ore 14:00 di venerdì 27 giugno 2025 alle ore 8:00 di sabato 28 giugno 2025, 
(in caso di recupero per maltempo, dalle ore 14:00 di sabato 28 giugno 2025  
alle ore 8:00 di domenica 29 giugno 2025); 

- dalle ore 14:00 di martedì 01 luglio 2025 alle ore 8:00 di mercoledì   2 luglio 2025; 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO 

Città Metropolitana di Venezia 
 

 
- dalle ore 14:00 di venerdì 04 luglio 2025 alle ore 8:00 di sabato         5 luglio 2025; 
- dalle ore 14:00 di venerdì 11 luglio 2025 alle ore 8:00 di sabato       12 luglio 2025; 
- dalle ore 14:00 di martedì 15 luglio 2025 alle ore 8:00 di mercoledì 16 luglio 2025; 
- dalle ore 14:00 di venerdì 18 luglio 2025 alle ore 8:00 di sabato       19 luglio 2025; 
- dalle ore 14:00 di venerdì 25 luglio 2025 alle ore 8:00 di sabato       26 luglio 2025; 

 

DISPONE 

- L’Ufficio Tecnico Comunale Settore LL.PP. del Comune di Fiesso D’Artico è incaricato 
dell’apposizione della prescritta segnaletica stradale; 

- Il personale preposto ai servizi di polizia stradale è incaricato di far rispettare gli obblighi previsti dal 
presente provvedimento; 

- A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte nella presente ordinanza, saranno applicate le 
sanzioni amministrative previste dal vigente regolamento comunale di Polizia urbana; 

DÀ ATTO 

� che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 nr. 241, avverso la presente ordinanza, potrà 
essere presentato ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni ai 
sensi del Decreto Legislativo 104/10, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni (centoventi) giorni ai sensi del D.P.R. 1199/71; 

� dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013 per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento 
che sottoscrive il presente atto, né in capo al responsabile dell’istruttoria anche ai sensi del combinato 
disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013; 

� il presente atto viene reso pubblico mediante l’affissione all’Albo Pretorio on line dell’Ente e in 
adempimento a quanto sancito dal D.lgs. n. 33/2013 e dalla L. 190/2012. 

 
 
 IL RESPONSABILE DI SETTORE   
 PIVA MARIA GIOVANNA / Namirial 

S.p.A./02046570426    
  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


